20. Est etiam text. in leg. 17. in fin. tit. 6. partit. 6. Ibi: *Maguer pariesse, è viviesse el fijo, non le entregarian de los bienes del muerto à menos de ser probado, que la criatura naciera della en tiempo, que pudiera ser fijo, ò fija de su marido.*

21. Et ex nostris tenent Bartol. in dict. leg. Gallus. de liber. & posthum. num. 12. Ibi: *Pro cuius declaratione sciendum est, quod triplex est tempus perfecti partus, primò est tempus septem mensium, & est partus legitimus dict. leg. Septimo, & in leg. Intestato, in fin. ff. de suis, & legitim. Secundo, est tempus novem mensium, & in isto concordant omnes. Tertio est tempus decem mensium, & in hoc etiam concordant omnes. Mantica de Coniectur. lib. 11. tit. 6. num. 10. Anton. Gomez, in leg. 3. Taur. num. 4. Versiculo Item. Ibi: *Item etiam quod sit natus tali tempore, quod secundum tempus matrimonij consideretur partus legitimus, & possit vivere, vt septimo, vel nono, vel decimo mense, secus vero alias si nascatur alio tempore, quo naturaliter non posset vivere, quia paria sunt posthumum non nasci, vel quod nascatur tali tempore, quo naturaliter vivere non possit.* Aquila ad Roxas, part. 2. cap. 4. num. 86. Ibi: *Et respectu secundi tempore legitimo natus sit, septimo, nono, vel decimo mense, filius secundi viri, & non primi filius presumendus est.**

22. Et ex Medicis Avicena, *Fen. 21. lib. 3. tractat. 2. cap. 1.* Ludovicus Mercatus, *lib. de Affectib. mulier. cap. 1. pagin. 460.* Ibi: *Legitimum igitur tempus experimentum frequentissimum probavit incommuni hominum natura, esse nonum mensem, vel ad summum decimum, ac ultimo septimum, qui sanè menses sunt, ex natura, & iudicandi ratione maxime potentes.* Hippocrat. *In lib. de Carnib. & in lib. de Natura pueri. Et in lib. de Septimestri, & octimestr. partu.* Ibi. *Primum partus humani terminum esse mensem septimum, ultimum, principium undecimi, inter medios nonum, & decimum, ceu natura maxime familiaris.*

23. Y por el contrario, los abortivos, no naturales, è ilegítimos son todos aquellos, que nacen fuera del referido tiempo prefinido por la naturaleza: *Vt tenent ex Medicis Mercat. lib. 4. cap. 2. de abortu: Ibi. Omnes etiam, quæ ante legitimum pariendi tempus adveniunt, abortus dici merentur.* Senert. *lib. 4. part. 2. Section. 6. cap. 2. de abortu.* lo define así: *Abortus (id est, quasi non ortus, vel frustra ortus) est fetus non dum perfecti, neque vitalis, ante legitimum partus tempus exclusio.*

24. Esto supuesto, pasamos à probar, que el parto de la dicha Doña Francisca fue fuera del dicho tiempo por naturaleza prefinido, y por consiguiente abortivo, no vital, no natural, ni legitimo, quod sic probamus: el dicho parto fue ochomesino; at qui el parto, ochomesino, segun la mas comun, y recibida opinion de los DD. así Juristas, como Medicos, es parto fuera del termino prefinido por la naturaleza; Luego el dicho parto fue abortivo no vital, y por consiguiente no natural, ni legitimo?